
Biz haqlıyıq, biz zəfər çalacağıq!

Qardaş ölkənin Xarici İşlər naziri-
nin – bugünkü türk dünyasının ən ünlü 
diplomatının ötən bazar günü Bakıda 
səsləndirdiyi bu fikirlər təkcə qürur, 
iftixar yaratmırdı, həm də ürəkləri riqqətə 
gətirirdi. Onun Bakı səfəri barədə 
qeydlərimizi qələmə almazdan əvvəl 
ölkəmiz və xalqımız üçün həddən artıq 
məsuliyyətli, kifayət qədər həssas olan 
bu günlərdə bizə hayan durmaq üçün 
Azərbaycan paytaxtına göndərilmiş bu 
siyasətçi diplomatın həyat tarixçəsinə 
qısa nəzər salmaq istəyirik. Çünki o, 
Avropa qurumlarında çalışdığı illərdə 
heç bir türk diplomatının  qazanmadığı 
uğurlara imza atmışdır. 

Rəcəb Tayyib Ərdoğanın rəhbərlik 
etdiyi Ədalət və İnkişaf Partiyasının 
təsisçi üzvü olan 52 yaşlı bu diplomat 
 2003-2014-cü illərdə Avropa Şurası 
Parlament Assambleyasının (AŞPA) 
vitse-prezidenti, Türk Heyəti Rəhbərliyi, 
Miqrasiya, Qaçqınlar və Əhali Komitəsi 
Rəhbərliyi, Miqrasiya Alt Komitəsi 
Rəhbərliyi, Turizm İnkişaf Alt Komitəsi 
Rəhbərliyi, Nəzarət Komitəsi, İqtisadi İşlər 
və İnkişaf Komitəsi, Hüquq və İnsan Haq-
ları Komitəsi, Siyasi İşlər və Demokratiya 
Komitəsinin  üzvü kimi müxtəlif vəzifələri 
icra etmişdir. 2010-2012-ci illərdə AŞPA 
rəhbərliyinə seçilmişdir. 7 Aprel 2014-cü 
ildə AŞPA-nın  fəxri üzvü olmuşdur. 27 
yanvar 2012-ci ildən 31 yanvar 2014-cü 
ilədək Venesiya Komissiyasında AŞPA-
nı təmsil etmişdir.  2007-2010-cu illərdə 
Avropa Təhlükəsizlik və Müdafiə Assamb-
leyası (Qərbi Avropa Birliyi Assamble-
yası) Türk Heyəti Rəhbərliyi vəzifəsini 
icra etmişdir. 26 dekabr 2013-cü ildən 
29 avqust   2014-cü ilədək  Avropa Birliyi 
naziri və baş müzakirəçi kimi  fəaliyyət 
göstərmişdir.

Əvvəllər üç dəfə Türkiyənin Xarici 
İşlər naziri vəzifəsinə təyin edilsə də, 
politoloqların fikrincə, onun Türkiyədə  
Prezident İdarəetmə Sisteminin ilk Xarici 
İşlər naziri vəzifəsinə təyin olunması 
daha mühüm faktdır. 

Hazırda bu postda fəaliyyətini 
uğurla davam etdirən cənab Mövlud 
Çavuşoğlunun Bakıya iki gün əvvəlki 
səfəri zamanı dediyi fikirlərin istənilən 
türksevər insanın ürəyində riqqət ya-
ratdığını söylədik. Ancaq onun 2020-ci 
il fevralın 6-da Bakıda olarkən dövlət 
başçımıza xitabən dediyi sözlər müasir  
tariximizin səmimiyyət, saflıq və təmizlik 
zirvəsi kimi hələ uzun illər xatırlanacaq: 
“Sizin “Türkiyə burada yoxdur, amma 
mən varam, biz varıq” sözlərinizi heç 
bir türk, Türkiyə Cümhuriyyəti vətəndaşı 
unuda bilməz. Sizin liderliyinizlə bü-
tün bu çətinliklərə qarşı işbirliyimizi, 
əməkdaşlığımızı davam etdirəcəyik 
və Sizin liderliyinizlə Türkiyəni və 
Azərbaycanı, inşallah, hədəflərinə 
çatdıracağıq. İkili standartlarla, bizə 
bu cür mövqe nümayiş etdirənlərə 
qarşı biz də mübarizəmizi, inşallah, 
birlikdə davam etdirəcəyik. Hər zaman 
söylədiyimiz kimi, Türkiyənin olduğu 
qədər Azərbaycanın haqqını və haqlı 
mübarizəsini də müdafiə etmək bizim 
üçün vəzifədir”. 

Bu təmənnasız qardaşlıq 
münasibətləri haqqında əlavə nə demək 
olar ki? Şəxsən mən –  əlli ilə yaxın 
qələmlə çalışan bir azərbaycanlı – qar-
daşın qardaşa olan bu sədaqəti haqqın-
da hər şeyi ifadə edə biləcək söz tap-
maqda acizəm. Amma onu deyə bilərəm 
ki, cənab Çavuşoğludan bu ilin fevralın-
da eşitdiyimiz “Türkiyəni və Azərbaycanı, 
inşallah, hədəflərinə çatdıracağıq” tezisi 
artıq reallaşmaq üzrədir.

 Prezident İlham Əliyev ötən bazar 
günü cənab Mövlud Çavuşoğlunun 
başçılıq etdiyi nümayəndə heyətini 
qəbul edərkən Türkiyənin daim 
Azərbaycanın yanında olduğunu  tam 
mənası ilə  dilə gətirdi. Prezident xa-
tırlatdı ki, müharibənin ilk günlərindən, 
ilk saatlarından başlayaraq Türkiyə 
bizim yanımızdadır: “Əziz qardaşım, 
cənab Prezident dediyi kimi, Türkiyə 
hər zaman Azərbaycanın yanındadır, 
Azərbaycan tək deyil. Bu siyasi və 
mənəvi dəstək bu gün də davam edir. 
Həm hörmətli Prezident, eyni zamanda, 
Türkiyə Böyük Millət Məclisinin Sədri, 
siz  – Xarici İşlər naziri, Müdafiə naziri 
və digər yüksəkvəzifəli şəxslər dəfələrlə 
Azərbaycana dəstək göstərmisiniz. Bu 
siyasi və mənəvi dəstək,  əlbəttə ki, bizi 
ruhlandırır və biz haqq işimizi davam 
etdiririk”.

Dövlət başçımız cənab Çavuşoğlu 
ilə söhbətinin nəinki Ermənistanda və 
ona himayədarlıq edən  ölkələrdə, hətta 
bütün dünyada maraqla gözlənildiyini 

nəzərə alaraq, növbəti dəfə düşmənə 
və dünya ictimaiyyətinə mesaj göndərdi: 
“Biz istəyirik bu məsələ artıq danışıq-
lar masasında öz həllini tapsın. Ancaq 
Ermənistan buna imkan vermir, üç 
dəfə elan edilmiş atəşkəsi kobudcası-
na pozmuşdur, o cümlədən, Gəncəni 
ballistik raketlərlə bombalamışdır, ondan 
sonra Bərdə şəhərini bombalamışdır 
və çoxsaylı itkilərimiz olubdur. Bu, bir 
daha Ermənistanın qeyri-insani davra-
nışını göstərir və onu göstərir ki, onlar 
sülh istəmirlər. Onlar istəyirlər ki, bu 
işğal əbədi olsun. Onlar bizim ordu-
muz tərəfindən azad olunmuş yaşayış 
məntəqələrini yenidən işğal etmək 
istəyirlər. Müharibənin davam etməsinin 
əsas səbəbi də məhz budur.”  

Prezident dünya ictimaiyyətinə 
eşitdirir ki, əgər Ermənistan artıq öz 
çirkin əməllərindən əl çəkərsə, o zaman 
atəşkəs təmin ediləcək və məsələnin 
həlli danışıqlar masasında olacaqdır. 
Ancaq dünya ictimaiyyəti Ermənistanı 
haqq yoluna dəvət etmək üçün heç bir 
cəhd göstərmir. Onda isə Azərbaycanın 
mövqeyini eşitməli olurlar. O mövqe 
Azərbaycan Prezidentinin dilindən 
olduqca qətiyyətli və aydın şəkildə 
səsləndirilir: “Ümid edirəm ki, bu pro-
ses uzun sürməyəcək. Çünki biz 30 il 
gözləmişik. Biz istəyirik ki, Ermənistan 
silahlı qüvvələrinin işğal edilmiş digər 
torpaqlardan çıxarılması danışıqlar 
masası arxasında qısa müddət ərzində 
təmin olunsun. Əks təqdirdə, biz 
istənilən yolla öz ərazi  bütövlüyümüzü 

bərpa etməyə davam edəcəyik və 
 dediyim kimi, sona qədər gedəcəyik”.

Türkiyə  dövlətinin və  vətəndaş-
larının bu həssas dönəmdə Azər-
bay canın yanında olduğuna görə 
növbəti dəfə öz minnətdarlığını dilə 
gətirən Prezident İlham Əliyev qardaş 
ölkədəki jurnalistlərin  fəaliyyətinə də 
yüksək dəyər verdi: “Türkiyənin media 
nümayəndələri də gecə-gündüz döyüş 
meydanlarında öz həyatlarını risk altına 
atırlar və bu görüntüləri dünya daha 
çox Türkiyə mediası vasitəsilə görür və 
bilir. Gəncənin, Bərdənin namərdcəsinə 
bombalanmasından sonra buraya ilk 
gələn bizim Türkiyədən olan qardaşları-
mızdır. Ona görə bu, bir daha Türkiyə–
Azərbaycan birliyini göstərir. Hər 
zaman mən əziz Qardaşımla bu barədə 

 danışanda biz bilirdik ki, bu birlik sözdə 
deyil, əməldədir və bunu bu gün bütün 
dünya bilir”.

Bəli, günümüzün  Türkiyə–
Azərbaycan  əməkdaşlığının  ( türkiyəli 
həmkarlarımız bu ifadəni Azərbaycan–
Türkiyə əməkdaşlığı formasında yazır-
lar) səviyyəsi artıq dünyanın hər yerində, 
hamıya məlumdur. Cənab Mövlud Çavu-
şoğlu isə həmin səviyyəni məhz qardaş 
kimi dilə gətirir: “Biz Sizin döyüş meyda-
nındakı qələbələrinizlə fəxr edirik. Bütün 
dünyaya türkün gücünü göstərdiniz, 
qürur duyuruq. İnşallah, öz əzəli torpaq-
larımızı bu uğurlu əməliyyatlarla geri 
qaytaracağıq... Qarabağ məsələsini, 
davam edən bu əməliyyatları 
vətəndaşlarımız çox yaxından izləyir 
və bizə daim “Azərbaycana daha çox 
dəstək verin, onu tək qoymayın”, – deyə 
xəbərdarlıqlar edirlər. “Bizi də cəbhəyə 
göndərin” – deyən çoxları var. Əminəm 
ki, Sizə yazılan məktublarda da bunlar 
vardır”.

Azərbaycanın həm döyüş meyda-
nında, həm də hüquqi müstəvidə kifayət 
qədər üstünlük  qazandığını xatırladan 
türkiyəli siyasətçi-diplomat məmnun 
olduğunu söylədi ki, danışıqlarda da 
özünə güvənən bir dövlət və millət kimi 
Sizin liderliyinizlə Azərbaycan güclü 
dövlət olduğunu bütün dünyaya göstərdi: 
“ Bunu anlayan var, anlamayan var, 
anlamaq istəməyən var”.

Bu sətirlərin müəllifi kimi mənim fikrim 
isə belədir: Anlayana təşəkkürlər, anla-
mayan özü bilər, anlamaq istəməyənlərə 
isə, anladarıq, İnşallah! Anlayacaqlar ki, 
Qarabağ Azərbaycandır!

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycan tək deyil... Müharibənin ilk günlərindən, 
ilk saatlarından başlayaraq 
Türkiyə bizim yanımızdadır. 
Əziz qardaşım, cənab Prezident 
dediyi kimi, Türkiyə hər zaman 
Azərbaycanın yanındadır, 
Azərbaycan tək deyil...  Bu, bizi, 
Azərbaycan xalqını çox məmnun 
edir. Bu, bir daha göstərir 
biz bütün dövrlərdə – yaxşı 
günlərdə, çətin günlərdə   
 bir-birimizin yanındayıq.

İlham ƏLİYEV
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti
Bakı, 1 noyabr 2020-ci il

Biz Sizin döyüş  meydanındakı 
qələbələrinizlə fəxr edirik. 
Bütün dünyaya türkün  gücünü 
göstərdiniz, qürur duyuruq. 
İnşallah, öz əzəli  torpaqlarımızı 
bu uğurlu əməliyyatlarla 
geri qaytaracağıq... Qarabağ 
məsələsini, davam edən bu 
əməliyyatları vətəndaşlarımız 
çox yaxından izləyir və bizə daim 
“Azərbaycana daha çox dəstək 
verin, onu tək qoymayın”, – deyə 
xəbərdarlıqlar edirlər. “Bizi də 
cəbhəyə göndərin” deyən  çoxları 
var. Əminəm ki, Sizə yazılan 
məktublarda da bunlar vardır.

Mövlud ÇAVUŞOĞLU
Türkiyə Cümhuriyyətinin 

Xarici İşlər naziri
Bakı, 1 noyabr 2020-ci il.

Vətən müharibəsi: 
Azərbaycan regionun geosiyasi 
mənzərəsini dəyişmək əzmindədir

Sonun başlanğıcı: təcavüzkarın 
cəzalandırılması və havadarları

Müzəffər Azərbaycan Ordusunun 
Qarabağda həyata keçirdiyi ərazi 
bütövlüyünü əks-hücum əməliyyatı və 
əldə etdiyi zəfərlər dünya miqyasın-
da əks-səda yaradıb. Ekspertlər bu 
hadisəni müxtəlif aspektlərdə analiz 
etməyə çalışırlar. Onlar birmənalı ola-
raq Azərbaycan Ordusunun Ermənistan 
silahlı qüvvələrindən qat-qat güclü ol-
duğunu qəbul edirlər. Hətta Ermənistan 
Müdafiə Nazirliyinin nümayəndəsi Art-
srun Ovanisyan bildirib ki, Azərbaycan 
yüksək texnologiyalara əsaslanan 
silahlara malikdir ki, bu cür hazırlıq 
supergüclərin ordusunda ola bilər. O, 
ayrıca vurğulayıb ki, elə sahələr var ki, 
Azərbaycan Ordusu Ermənistan ordu-
sundan 12 dəfə güclüdür!

Əlbəttə, burada təəccüblü bir 
məqam yoxdur. Çünki Azərbaycan 
müstəqil dövlətdir və öz potensialı 
hesabına illərdir ki, ordusunu gücləndirir. 
Azərbaycan Ordusu hazırda regionun 
ən güclüsüdür. Özü də yalnız texni-
ki təchizat aspektində deyil, ordunun 
təşkilində, çevikliyində və peşəkarlığında 
da Cənubi Qafqazda ona tay yoxdur. Bü-
tün bunlar dünya ekspertləri qarşısında 
maraqlı mənzərəni ortaya çıxarır.

Təcrübə göstərir ki, böyük dövlətlər 
regionda ikili standartlara uyğun dav-
ranaraq Azərbaycanın hərbi-siyasi və 
diplomatik uğurlarına qısqanclıq edirlər.

ATƏT-in Minsk qrupunun 
həmsədrlərinin hələ də Ermənistandan 
"işğal etdiyin əraziləri tərk et" kimi 
konkret tələbinin olmaması Dağlıq 
Qarabaq münaqişəsinin həllini indiyə 
qədər düyünə salmışdı. Bunun əvəzində 
gah Azərbaycanı tənqid edirlər, gah da 
ümumi "barışın" deyirlər. Əlavə olaraq 
Ermənistanı aktiv surətdə silahlandırırlar. 
Azərbaycanın təqdim etdiyi sənədlərdə 
müxtəlif ölkələrdən Ermənistana qaçaq 
yollarla mülki təyyarələrdə daşınan silah-
ların dəqiq siyahısı mövcuddur. Ancaq, 
qəribədir ki, sanki Azərbaycanın təqdim 
etdiyi dəlillərə reaksiya yoxdur, onları 
görməzdən gəlib, yenə də rəsmi İrəvana 
təzyiq etmirlər. Başqa vaxtı silah qaçaq-
çılığı ilə bağlı qulaq batıran dairələr indi 
lal qalıblar. Ermənistandan və silahı ona 
qanunsuz satanlardan hesab tələb edən 
gözə dəymir.

Bunların fonunda geosiyasət meyda-
nında baş verən hadisələrlə bağlı nələrin 
müşahidə edildiyi çox maraqlıdır. Belə 
təəssürat yaranır ki, həmsədr ölkələr 
də daxil olmaqla Avropa və Amerika 
Ermənistanı məğlubiyyətdən xilas etmək 
üçün dəridən-qabıqdan çıxırlar. Onlar 
sözdə bitərəflikdən danışırlar, əməldə 
isə Ermənistana yardım göstərirlər. 
Bəzi hallarda isə çox zərərli təkliflər irəli 
sürürlər.

ABŞ-ın Dövlət katibi Mayk Pompeo 
deyib ki, Ermənistanın Dağlıq Qara-
bağda Azərbaycanın qarşısını alaca-
ğına ümid edirlər. Avropanın bir neçə 

ölkəsinin deputatları Xankəndiyə qanun-
suz səfər edərək separatçı və terrorçula-
rı dəstəkləyiblər. Rusiya Dövlət Duma-
sının üzvü Vitali Milonov da Xankəndiyə 
gedib təxribatçı bəyanatlar verib. Fransa 
Prezidentinin isə münasibəti çoxdan 
məlumdur.

Geosiyasi kontekst:  
Cənubi Qafqazda  

yeni qüvvələr nisbətinə doğru
Bunlar onu göstərir ki, Qərb hələ 

də ədalətli mövqeyə gəlməyib. Rusiya 
Ermənistanla Azərbaycan arasında hu-
manitar atəşkəsə nail olmaq istədi, lakin 
ermənilər onu pozdular. Belə görünür 
ki, Ermənistan rəhbərliyi ədalətli həlli 
deyil, təcavüzkarı qane edən həll yolunu 
arzulayır. Bunun üçün böyük dövlətlərin 
bu haqsızlığı dəstəkləyəcəklərinə ümid 
edirlər.

Təsadüfi deyildir ki, rəsmi İrəvan 
ortaya elə cəfəng və gülünc iddialar 
atır ki, hətta havadarları belə qəbul 
edə bilmirlər. Məsələn, Nikol Paşinyan 
deyir ki, Rusiya Dağlıq Qarabağda 
Azərbaycana qarşı antiterror əməliyyatı 
aparmalıdır. İşğalçı ərazi sahibinə qarşı 
öz torpaqlarını azad etmək uğrunda 
savaşdığına görə antiterror əməliyyatı 
tələb edirsə, bu, onun tam xəstə olma-
sının əlamətidir. Əlbəttə, Moskva bu 
absurd işə gedə bilməz.

Yaxud Ermənistan prezidenti  Armen 
Sarkisyan NATO-dan Türkiyəyə təzyiq 
etməsini istəyib. Nəyə görə? Ona görə 

ki, Türkiyə Azərbaycana mənəvi dəstək 
verir? NATO-da da ona "get, ağlını 
başına topla" deyiblər. Bununla da 
Ermənistanın Rusiya ilə Qərb arasında 
"diplomatik manevrləri"nin tam iflasa 
uğradığını ekspertlər vurğulayırlar.

Azərbaycan isə uğurlarını artırmaqda 
davam edir. Hərb meydanında erməni 
işğalçılarının tarixi ərazilərimizdən 
qovulması prosesi sürətlə gedir. Hər 
gün düşmənə sarsıdıcı zərbələr endi-
rilir. Eyni zamanda, siyasi-diplomatik 
aspektdə də Azərbaycanın və Türkiyənin 
fəallığı azalmır. Azərbaycan dünyaya 
real vəziyyəti hər an çatdırır. Mülki 
yaşayış məntəqələrinə raket hücumla-
rının törətdiyi fəsadlarla yerində tanış 
olmaq üçün xarici ölkələrin diplomatik 
nümayəndələri və hərbi attaşeləri hadisə 
yerinə aparılır. Vəziyyəti öz gözləri 
ilə görən xarici diplomatlar erməni 
vəhşiliyinin əyani şahidi olurlar.

Digər tərəfdən, Azərbaycan və 
Türkiyə beynəlxalq təşkilatlarda əsl 
vəziyyəti izah etməkdədirlər. Artıq bütün 
beynəlxalq təşkilatlar Ermənistanı qı-
nayan bəyanatlar veriblər. Ondan işğal 
etdiyi ərazilərdən çıxmasını tələb edirlər.

Azərbaycanın siyasi-diplomatik 
fəallığı və uğurlu informasiya siyasəti 
nəticəsində bir sıra dövlətlər Bakını 
dəstəkləyən qətiyyətli mövqe nümayiş 

etdiriblər. Bu sırada Pakistan, Ukrayna, 
Gürcüstan, Macarıstan, Qazaxıstan, 
Qırğızıstan, Özbəkistan və Əfqanıstanı 
göstərmək olar. Onlar bu və ya digər 
dərəcədə Azərbaycanın haqlı mövqeyini 
dəstəkləyiblər. Eyni zamanda, konkret və 
praktiki addımlar atan ölkələr də vardır. 
Türkiyə-Ukrayna münasibətlərini həmin 
sıraya daxil etmək olar.

Ukrayna Prezidenti Vladimir Zelen-
skinin Ankaraya səfəri geniş əks-səda 
doğurub. Çünki tərəflər geosiyasi və 
strateji əhəmiyyəti olan sənədlər imza-
layıblar. Türkiyə tərəfi Ukraynaya ərazi 
bütövlüyünü təmin etməkdə yardımçı 
olacağını ifadə edib. Ankara bir daha 
vurğulayıb ki, Krımın işğalını qəbul etmir. 
Donbasda münaqişənin həll edilməsini 
vacib sayır. Bunlardan başqa, Türkiyə və 
Ukrayna hərbi sahədə geniş əməkdaşlıq 
haqqında razılığa gəliblər. Onlar bir neçə 
ortaq hərbi layihələr üzərində işləyirlər. 
Nəhayət, Türkiyə və Ukrayna azad 
ticarət zonası yaratmaq üzərində işləri 
sürətləndirməyi qərara alıblar.

Bütün bunlardan ekspertlər çox ma-
raqlı geosiyasi qənaət əldə edirlər. Onlar 
təsdiqləyirlər ki, Azərbaycan Ordusunun 
Qarabağda apardığı döyüş əməliyyatları, 
bütövlükdə postsovet məkanında 
separatizmə qarşı səmərəli mübarizənin 
fəlsəfəsini yaratdı. Azərbaycanın bu 

təcrübəsindən istifadə edərək, digər 
münaqişələri də həll etmək mümkündür. 
Əlbəttə, bizim üçün çox əhəmiyyətli 
qənaətdir. Çünki söhbət faktiki ola-
raq Azərbaycanın geosiyasi rolunun 
yüksəlməsindən gedir. Bu bağlılıqda 
Azərbaycan regional təhlükəsizlik siste-
minin formalaşdırılması üçün də faydalı 
arqumentləri ortaya qoymuş olur.

Daha geniş geosiyasi kontekstdə isə 
Türkiyə-Azərbaycan birliyinin Cənubi 
Qafqazda geosiyasi sabitliyi təmin 
edən gücə çevrildiyi nəticəsini çıxara 
bilərik. Artıq bu barədə real fakt kimi 
danışmaq olar. İki qardaş ölkə postso-
vet məkanında və bütövlükdə Avrasiya 
regionunda təsirli qüvvə olaraq özünü 
təsdiq etməkdədir. Təbii ki, əsasını 
ulu öndər Heydər Əliyevin qoyduğu 
və Prezident İlham Əliyev tərəfindən 
yüksək peşəkarlıqla inkişaf etdirilən 
xarici siyasət kursu burada başlıca 
məqamı təşkil edir. Həmin siyasi kursun 
bəhrələrini dövlətimiz və cəmiyyətimiz 
yüksək qiymətləndirir. Azərbaycan bütün 
dünyaya öz ədalətini və gücünü göstərdi. 
Özü də elə bir səviyyədə ki, geniş bir 
geosiyasi məkanda ümumi mənzərə 
dəyişməkdədir.

Kamal ADIGÖZƏLOV
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